
                                            

1. Profesjonalne CV 

Teraz rekruterzy mogą jeszcze baczniej przyglądać się dokumentom aplikacyjnym, zwłaszcza jeśli dysponują 
większą ilością czasu. Warto uważnie przejrzeć swoje CV, poszukać błędów i poprawić sekcje, w których 
przydałoby się uzupełnić informacje. Właśnie straciłeś pracę, a ostatni raz wysyłałeś aplikację dawno temu? 
Stwórz dokument dzięki wsparciu doradcy z Wojewódzkiego Urzędu Pracy  
w Kielcach. 

2. Social media 

To idealny moment na to, by założyć lub zaktualizować konta na platformach społecznościowych, zwłaszcza 
tych przydatnych przy szukaniu pracy: LinkedIn, Goldenline, Facebook. Social media odpowiednio 
prowadzone budują dobre wrażenie, z pewnością twoje szanse w rekrutacjach wzrosną – zwłaszcza tam, 
gdzie personal branding jest potrzebny i ceniony. 

3. Dokładność 

Staraj się zdobyć jak najwięcej informacji o firmie, do której aplikujesz. Zanim jeszcze prześlesz dokumenty, 
wyszukaj stronę firmy i zobacz, czym się zajmuje, jeśli nie jest to opisane w ofercie. Stwórz listę 
pracodawców, do których przesłałeś zgłoszenia, wraz z nazwami stanowisk. Pilnuj terminów i nie wysyłaj 
dokumentów, o które zostałeś poproszony, na ostatnią chwilę. 

4. Dostępność 

W pierwszej kolejności możesz się spodziewać rozmowy telefonicznej, ale może być i tak, że rekruter 
skontaktuje się z Tobą mailowo i od razu zaproponuje wideorozmowę. W obu przypadkach pamiętaj o 
czujności: nie wyłączaj/wyciszaj telefonu, by nie przegapić ważnego połączenia, sprawdzaj regularnie 
skrzynkę mailową, a gdy umawiasz się na rozmowę, zastanów się dobrze i wybierz taki termin oraz godziny, 

byś na pewno w spokoju mógł ją przeprowadzić. 

5. Rozmowa z rekruterem 

Oprócz standardowego, merytorycznego przygotowania do pytań, zadbaj o kwestie techniczne. Przed 
rozmową upewnij się, że masz połączenie z internetem, a aplikacja, której będziesz używać, działa. Uprzątnij 
otoczenie i ubierz się schludnie.  Miej też na uwadze, że większość platform do komunikacji z wideo wymaga 
rejestracji. Nick Twojego konta użytkownika będzie widoczny dla rozmówcy – login w narzędziu nie powinien 
brzmieć infantylnie lub wulgarnie. Ta sama zasada dotyczy adresu mailowego podawanego do kontaktu w 
CV. 

6. Przede wszystkim: spokój  

Okoliczności sprzyjają poczuciu wzmożonego stresu. Nie daj się i bądź dobrej myśli. Skup się na skuteczności 
i wybieraniu najlepszych ofert oraz pamiętaj, że za kilka miesięcy znalezienie pracy może być bardziej 
skomplikowane. Wykaż się odwagą i cierpliwością, a zobaczysz, że znalezienie zatrudnienia, mimo utrudnień, 
jest możliwe. 

 

POWODZENIA ŻYCZĄ DORADCY ZAWODOWI  
Z WOJEWÓDZKIEGO URZĘDU PRACY W KIELCACH !!! 

 

 


